
 

 

V měsíci květnu prožily děti mnoho zážitků ve školní družině. Hned na začátku 

měsíce 7. května si děti zasportovaly na jarní olympiádě.  

A NĚCO PRO ZDRAVÍ 
 

Jako každý rok, tak i ten letošní jsme uspořádali jarní olympiádu v běhu, hodu kriketovým 

míčkem a skoku do dálky z místa. Soutěžilo se ve dvou kategoriích podle věku žáků. 

Olympiádě předcházela beseda o vzniku OLYMPIJSKÝCH HER, o úspěších ČR a 

v neposlední řadě o důležitosti pohybu pro zdraví. Vítězové byli odměněni medailemi a 

diplomy. 
 

O necelý týden později chtěli v družině vyrazit pozorovat rozkvetlé stromy na 

Trojici. Nepříznivé počasí výpravu překazilo, ale další den si děti vše vynahradily.  

 

PIKNIK NA ROZKVETLÉ TROJICI 
 

Přírodovědná vycházka na Trojici byla podmíněna kvetoucími třešněmi. Den D jsme vyhlíželi 

každý den okny školní družiny. Kvetou! Protože doba květu je časově omezena a předpovědi 

meteorologů nejisté, vyhlásili jsme výpravu hned na další den. Ale ouvej. Prší. Děti přišly do 

družiny v plné zbroji. S batohy, svačinkou a dekami. Stáli jsme za okny, občas vybíhali před 

školu a očima zastavovali neutuchající déšť. Déšť neustal. Rozložili jsme si tedy deky na 

koberci a zkonzumovali vše, co maminky připravily. Další den bylo pěkně, s výpravou na 

Trojici nikdo nepočítal a jídlo bylo spořádané. Ale my jsme si poradili. Napekly se buchty, 

vzaly ručníky na sezení a vyrazili jsme. Naštěstí déšť květy nezničil, a tak jsme mohli tu 

kvetoucí nádheru spatřit na vlastní oči. Do kopce jsme vyběhli slalomem, pověděli jsme si o 

stavbě stromů, květů a jejich výživě. Vše jsme zakončili vytvořením živého stromu z 

vlastních těl. Došlo i na piknik. Ó, jak nám v té přírodě chutnalo.  
 
Helena Jurová, vedoucí ŠD 

Školní časopis Rosník   

 

 

Dále v družině v květnu uspořádali výlet do Armyparku, šipkovanou a akci s rodiči 

s názvem Klapot mlýnků na Bobravě.  



V měsíci květnu vyrazili žáci ze třetích tříd na prohlídku zámku v Rosicích. 

Výprava to byla zajímavá, možná pro některé i dobrodružná.  

 

 

TŘEŤÁCI NA ZÁMKU 

Jestlipak všichni víte, že máme v Rosicích pěkný a zajímavý zámek? My jsme si ho obě třídy 

v měsíci květnu prohlédli. Moc jsme se na prohlídku těšili. U pokladny nás přivítala paní 

Durjkajová v dobovém ošacení. Pověděla nám pravidla prohlídky a už jsme stoupali po 

schodišti. Zaujala nás velmi pěkným vyprávěním. My jsme se do výkladu tak vžili, že jsme 

měli stále mnoho doplňujících otázek a ona nám na ně ochotně odpovídala. Prohlídka 

pokračovala i do sklepení, kde je zpřístupněna mučírna a tmavá cela. Nakonec nás paní 

průvodkyně vedla zámeckou zahradou, kde jsme si prohlédli i podzemní kryt. Při odchodu 

jsme každý dostali pracovní list s otázkami. Některé dotazy byly lehké a hned jsme znali 

odpověď. Nad některými jsme chvíli dumali. Za správné zodpovězení jsme získali dobový 

obrázek. Moc děkujeme za pěkné povídání a trpělivost s tak početnými skupinami menších 

posluchačů. 

Žáci třetích tříd, p. uč. Šoltésová a p. uč. Koblížková 

Zpravodaj Rosicka Rosa 



Skupinka mladých zdravotníků pod vedením paní učitelky Švarcové vyrazila na 

soutěž pořádanou Českým červeným křížem.  

 

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 
 

V pátek 24. 5. se děti z 1. stupně zúčastnily v Brně okresního kola soutěže Hlídek mladých 

zdravotníků. Přihlásilo se hodně zájemců, takže jsme vytvořili dva týmy po pěti soutěžících. 

Jeden tým dětí z 5. tříd a druhý ze čtvrťáků. My jsme se taky zúčastnili ve složení: Hedvika 

Hrabálková, Veronika Skálová, Viktorka Vitamvásová, Tomáš Marek a já, kapitánka týmu, 

Adéla Hájková. Ještě s námi trénovala Klárka Jelenová, která jako náhradnice dělala 

figurantku. Zhruba půl roku jsme jednou týdně pilně trénovali a doufali jsme, že se nám 

podaří zvítězit. Když nastal pátek, sešli jsme se ráno na vlakovém nádraží v Rosicích. Moc 

jsme se těšili, ale když jsme dorazili před budovu Červeného kříže, trošku jsme znervózněli. 

Na začátku byl krátký nástup a potom jsme složili slib stejně jako rozhodčí, že budou hodnotit 

férově. Pak už nic nebránilo tomu, aby soutěž mohla začít. Princip soutěže nebyl složitý. Já, 

jako kapitánka týmu, jsem dostala seznam stanovišť. Disciplín bylo celkem deset. Pět 

povinných a pět nepovinných. Nepovinné byly lehčí. Pojmenovávali jsme byliny a psali jsme 

různé testy. Například test ze znalostí českého Červeného kříže, dopravní test a podobné. 

Také jedna z nepovinných disciplín byl transport pacienta (přenos kamarádky přes celou 

místnost).  

 

Potom už následovaly ty povinné. Nejhůř jsme dopadli na improvizovaném stanovišti, kde 

jsme měli používat různé materiály a předměty. Zato nejlépe jsme zvládli obvázat tepenné 

krvácení, za které nám strhli nejméně bodů. Pak už zbývalo jen přivést k vědomí člověka v 

bezvědomí, což se nám také velice podařilo. Na začátku jsem zapomněla zdůraznit, že celá 

soutěž nebyla na čas. Proto jsme se lépe soustředili, nespěchali a možná díky tomu jsme měli 

šanci se umístit. Na konečném vyhlášení výsledků nejprve oznámili šesté místo, páté místo, 

pak čtvrté (na kterém se mimochodem umístil náš tým dětí z pátých tříd) a třetí. Už jsem si 

začínala myslet, že nás diskvalifikovali. Ale moje kamarádka, která stála za mnou, začala 

potichu křičet, že budeme asi druzí nebo první. Nevěřila jsem jí, ale měla pravdu. Umístili 

jsme se jako druzííííííí!!!!!!!!!!!! B-). Byli jsme velice nadšení, dostali jsme knihu a ledvinku a 

do školy jsme přivezli i diplom. Za to vše děkujeme paní učitelce Švarcové, která s námi měla 

pevné nervy a celou soutěž nám držela palce.  

 

Adéla Hájková a Viktorie Vitamvásová, 4. A 

Školní časopis Rosník   
 

 


